РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 КАЛИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 59

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Калиновского сельского поселения от 21.07.2015г. № 92 «О бюджетном процессе в Калиновском сельском поселении»
Принято

Собранием депутатов                                                         «04» июля 2018 года
С целью приведения Положения о бюджетном процессе Калиновского сельского поселения в соответствие с действующим бюджетным законодательством, Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации  (с изменениями и дополнениями), Областным законом Ростовской области №1041-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О бюджетном процессе Ростовской области» от 12.05.2017г., Собрание депутатов Калиновского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в Положение «О бюджетном процессе в Калиновском сельском поселении», утвержденного Решением Собрания депутатов Калиновского сельского поселения от 21.07.2015г. № 92:
1.1. в статье 8 слова «от 22 октября 2005 года № 380-ЗС» заменить словами «от 26 декабря 2016 года № 834-ЗС»;
1.2. дополнить статьей 81 следующего содержания:
«Статья 81. Особенности рассмотрения и утверждения местных бюджетов

В случае утверждения местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период решением представительного органа муниципального образования о бюджете муниципального района, городского округа, городского, сельского поселения утверждаются распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования, и ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов.»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию путем размещения на официальном сайте Калиновского сельского поселения.

	Председатель Собрания  депутатов-

	Глава Калиновского сельского поселения
	М.С. Овчинникова